[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» сентября 2020 года

№  10
О проведении публичных слушаний

по проекту постановления об изменении

вида разрешенного использования

земельного участка с кадастровым

номером 47:01:1318001:6

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», уставом муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 30 августа 2018 г. № 159, Правилами землепользования и застройки частей территорий, входящих в состав муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденными решением совета депутатов муниципального образования «Приморское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области  от 19.12.2012 г. №172, на основании заявления Морозовского лесничества Минобороны России - филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление лесного хозяйства и природопользования» и письма Комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области от 04.09.2020 №А-7728
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления об изменении вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 47:01:1318001:6, площадью 172180 кв. м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, МО «Приморское городское поселение» Ермилово (категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения), с «для спец надобностей» на «обеспечение обороны и безопасности».
2. Собрание участников публичных слушаний состоится 07 октября 2020 года в 11 ч. 00 мин., место проведения – Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Школьная 10, администрация, каб. № 1.
2. Утвердить состав комиссии по обеспечению организации проведения публичных слушаний по проекту постановления об изменении вида разрешенного использования

земельного участка с кадастровым  номером 47:01:1318001:6 (далее – Комиссия) (приложение 1).
5. Администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, Комиссии подготовить и провести публичные слушания по проекту постановления об изменении вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 47:01:1318001:6 в порядке и сроки, установленные действующим законодательством и Положением об организации и проведении  публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
6. Утвердить текст оповещения о начале публичных слушаний (приложение 2).
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг», на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и на сайте официального вестника муниципальных правовых актов органов местного самоуправления МО «Выборгский район».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

С. В. Рыжова
Разослано: дело, ОАиГ КУМИГ, администрация МО «Приморское ГП», газета «Выборг, http://npavrlo.ru  прокуратура

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению главы МО

«Приморское городское поселение»

от 22 сентября 2020 г. № 10

«О проведении публичных слушаний

проекту постановления об изменении вида
 разрешенного использования земельного участка
 с кадастровым номером 47:01:1318001:6»
Состав Комиссии

 По обеспечению организации проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки частей территорий, входящих в состав МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
Члены Комиссии:

Председатель Комиссии – Шестаков Евгений Валерьевич, глава администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

Заместитель председателя Комиссии – Ступнева Тамара Анатольевна – начальник  отдела по архитектуре и градостроительству КУМИГ администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области;

Секретарь Комиссии – Колесова Ксения Валерьевна  – специалист I категории администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

Члены Комиссии:

Сорокина С.С. – главный специалист отдела мониторинга юридического комитета администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области;

Кулик А.Н. – заместитель председателя по земельным вопросам Комитета по управлению муниципальным имуществом градостроительства администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области;
Клоков И.И.. – ведущий специалист отдела по архитектуре и градостроительству КУМИГ администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области;
Матусевич В.Л. – депутат Совета депутатов МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

Комарова О.В. – заместитель главы  администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению главы МО

«Приморское городское поселение»

от 22 сентября 2020 г. № 10

«О проведении публичных слушаний

проекту постановления об изменении вида
 разрешенного использования земельного участка
 с кадастровым номером 47:01:1318001:6»
Оповещение о начале публичных слушаний
Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях:
 проект постановления об изменении вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 47:01:1318001:6, площадью 172180 кв. м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, МО «Приморское городское поселение» Ермилово (категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения), с «для спец надобностей» на «обеспечение обороны и безопасности».

 Перечень информационных материалов к проекту:
Выкопировка из генерального плана МО «Приморское городское поселение».
Процедура проведения публичных слушаний состоит из следующих этапов:

1) оповещение о начале публичных слушаний;

2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;

3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

4) проведение собрания или собраний участников публичных слушаний;

5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний;

6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
Срок проведения публичных слушаний с 24 сентября 2020 года по 15 октября 2020 года.
Место проведения экспозиции проекта: Ленинградская область, Выборгский район,   г. Приморск, ул. Школьная, д. 10, здание администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

Дата открытия экспозиции 24 сентября 2020 года.
Срок проведения экспозиции проекта с 24 сентября 2020 года по 06 октября 2020 года.
Посещение экспозиции проекта возможно с понедельника по пятницу в период с 24 сентября 2020 года по 06 октября 2020  года с 10.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00.
Личные консультации по проекту возможны каждый вторник в период с 24 сентября 2020 года по 06 октября 2020 года с 10.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00, по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Школьная д. 10, каб. 12, администрация муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
Письменные консультации по проекту возможны по адресу: Ленинградская область,    г. Выборг, ул. Ушакова, д. 1, КУМИГ администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области, по адресу: Ленинградская область, Выборгский район,                     г. Приморск, ул. Школьная 10, администрация МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, по адресу электронной почты kumig@kumig.vyborg.ru и primorskadm@mail.ru в период 24 сентября 2020 года по 06 октября 2020 года.
Устные консультации по проекту возможны по телефонам (81378) 3-19-59, (81378) 75-789 в период с 24 сентября 2020 года по 06 октября 2020  года с 10.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00.
Предложения и замечания вносятся:

1.
В письменной или устной форме в ходе проведения собрания;

2.
В письменной форме в журнал учета посетителей экспозиции проекта, который находится в месте размещения экспозиции;

3.
В письменной форме по адресу: г. Выборг, ул. Ушакова, д. 1, КУМИГ администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области, по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Школьная, д. 10, администрация МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области с 24 сентября 2020 года по 06 октября 2020 года.
Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, будет размещен на официальном портале МО «Выборгский район» (vbglenobl.ru) и на официальном сайте администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области приморск-адм.рф.
Собрание участников публичных слушаний будет проводиться:
- 07 октября 2020 года в в 11 ч. 00 мин., место проведения – Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Школьная 10, администрация, каб. № 1.
[image: image1]